[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2019 № 3017
О внесении изменений в постановление
Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 27.12.2017 № 5822
«Об утверждении Порядка получения
разрешения представителя нанимателя
(работодателя) на участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческими
организациями в качестве единоличного
исполнительного органа или вхождение
в состав их коллегиальных органов
управления лицами, замещающими  должности
муниципальной службы в Администрации
города Рубцовска Алтайского края»  (с изменениями)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от 09.10.2019 № 382 «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края, Правительства Алтайского края», статьями 70, 72 Устава муниципального образования города Рубцовск Алтайского края,    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска от 27.12.2017 № 5822 «Об утверждении Порядка получения разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления лицами, замещающими  должности муниципальной службы в Администрации  города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.04.2019 № 752) изменение, изложив пункт 2 Порядка в следующей редакции:

«2. Для участия на безвозмездной основе в управлении общественными объединениями (за исключением участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе исполнительной власти Алтайского края), жилищным, жилищно-строительным или гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости (далее - некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиального органа управления такой организации (за исключением съезда (конференции) или общего собрания) муниципальный служащий обращается с заявлением о получении разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления (далее – заявление).».
2. Отделу муниципальной службы и каровой работы Администрации города Рубцовска (Машкин С.В.) ознакомить муниципальных служащих Администрации города Рубцовска Алтайского края  с настоящим постановлением под роспись.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время»  и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Рубцовска

        Д.З.Фельдман